



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
Władysław Kosiniak-Kamysz

Warszawa, dnia 23 lutego 2015 r.

Szanowne Drahny, Szanowni Drahawie!

Każdego dnia pod sztandarem Świętego Floriana z godnością i honorem reprezentujecie ochotnicze pożarnictwo. Z pełnym zaangażowaniem, a często z narażeniem własnego życia, niesiecie pomoc potrzebującym, budując bezpieczeństwo przeciwpożarowe Naszej Ojczyzny. Za Waszą służbę i poświęcenie należy Wam się najwyższy szacunek i wdzięczność.

W naszych rozmowach wielokrotnie poruszaliśmy kwestię problemów wynikających z wykonywania umów zleceń przez członków Ochotniczej Straży Pożarnej np. w charakterze konserwatorów oraz kierowców wozów strażackich. Owe umowy, za których wykonanie uzyskiwane były z reguły bardzo niewielkie kwoty, powodowały utratę ubezpieczenia w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Stanowiło to poważny problem, z uwagi na fakt, że bardzo często działalność rolnicza jest podstawą dochodów Waszych rodzin. Uznałem, że taka sytuacja jest niedopuszczalna.

W kierowanym przeze mnie Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej przygotowaliśmy projekt ustawy rozwiązujący tę trudną sytuację. Zaproponowane przez nas przepisy umożliwiają, w przypadku wykonywania umów zleceń, równoległe opłacanie składek zarówno do powszechnego, jak i rolniczego systemu ubezpieczeniowego.

To rozwiązanie pozwoli Państwu pozostać w rolniczym systemie ubezpieczeniowym mimo podejmowania pracy w oparciu o umowy zlecenia – m.in. w charakterze konserwatorów czy kierowców wozów strażackich. Nie zapomnieliśmy także o tych z Państwa, którzy podlegali podwójnemu ubezpieczeniu w KRUS i w ZUS w chwili wejścia zmian w życie. Dzięki wprowadzonym przepisom, nie będziecie wyłączeni z ubezpieczenia rolniczego. Również osoby, które mocą decyzji KRUS zostały pozbawione ubezpieczenia, będą mogły wnioskować o powrót do rolniczego systemu ubezpieczeniowego.

Ustawa została przyjęta przez Radę Ministrów, Sejm i Senat, a 10 grudnia 2014 r. podpisana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Zmiany weszły w życie 1 stycznia 2015 roku i od tego momentu obowiązują nowe, korzystniejsze dla Państwa zasady. Dzieląc się z Państwem dobrymi wiadomościami, pragnę również serdecznie podziękować za Wasz codzienny trud, ofiarność i poświęcenie z jakimi pełnicie swoją misję w Ochotniczej Straży Pożarnej.

Z poważaniem

Władysław Kosiniak-Kamysz